دکن کی تاریخ میں ”پانکی کی آمد“ بڑی اہمیت کی حامل ہے^۴۔ حضرت برہان الدین کے نام نامی کی مناسبت سے برہان پور کی بنیاد رکھی گئی اور یہ شہر مدقوں تک خاندیش کے فاروقی سلاطین کا پایہ تخت رہا۔

حضرت برہان الدین اور ان کے ساتھیوں نے دکن کی سر زمین میں اسلام کی تبلیغ میں بڑی سرگرمی دکھائی۔ ان کا انتقال ۷۳۸ھ/۱۳۳۷ء میں ہوا۔ ”نور عشق بود“ اور ”اولیاء خاص“ سے ان کی تاریخ وفات

- ۱- عبدالمحق محدث، ص ۹۳-۹۴ ”فضائل زمانہ مثل امیر خسرو و امیر حسن و خوش طبعان دیگر اسیر محبت او بودند“۔
- ۲- ایضاً، ص ۹۴۔
- ۳- ایضاً۔
- ۴- شیخ محمد اکرام، آب کوثر، مطبوعہ لاہور ۱۹۵۲ء، ص ۱۱۳۔
- ۵- ایضاً، ص ۱۱۲۔

نکلتی ہے۔